证券代码：002864          证券简称：盘龙药业       公告编号：2023-005

债券代码：127057          债券简称：盘龙转债

陕西盘龙药业集团股份有限公司

关于公司入选 2023年度秦创原“科学家+工程师”队伍的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，陕西盘龙药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到陕西省科

学技术厅办公室印发的《陕西省科学技术厅关于公布 2023年度秦创原“科学家+

工程师”队伍入选名单的通知》（陕科办发[2023]9号），由公司牵头与西安交

通大学、陕西中医药大学、西安医学院、陕西省食品药品检验研究院联合组建的

“中药凝胶贴膏关键技术攻关及产业化应用‘科学家+工程师’队伍”入选了 2023

年度秦创原“科学家+工程师”队伍，本次共有 300家单位牵头组建的队伍入选，

公司牵头组建的队伍位列第 47位。

“科学家+工程师”队伍是推动秦创原创新驱动平台建设的重要抓手，其目

的在于推动高校、科研院所的专家人才（科学家）和企业的工程技术人员（工程

师）建立相对固定的合作机制，以企业和高水平创新平台为依托，协同解决企业

重大技术难题、促进高校科技成果转化和产业化，探索校企协同创新的新模式。

公司牵头的中药凝胶贴膏关键技术攻关及产业化应用“科学家+工程师”队

伍，在基于前期研究基础，围绕公司战略布局，以临床价值为导向，多学科交叉，

高校专家人才与企业技术工程人才对中药凝胶贴膏实施联合技术攻关，旨在解决

中药复方凝胶贴膏制剂成型性差、质量不均一、疗效不稳定等问题，攻克中药复

方凝胶贴膏的基质配方技术和成型工艺技术。

公司本次入选 2023年度秦创原“科学家+工程师”队伍，有利于提高公司创

新研发综合实力，进一步提升公司的核心竞争力和可持续发展，对公司当期经营

业绩不会带来重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。

  陕西盘龙药业集团股份有限公司董事会

2023年 1 月 31日